
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

«13» июня 2019 г.                                                                                     № 221 

О формировании 10-го класса   

с профильным изучением отдельных предметов  

на 2019/2020 учебный год  

 

В соответствии с Положением о случаях и порядке индивидуального отбора при 

приѐме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

Белгородской области для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) для профильного 

обучения, утв. Приказом департамента образования Белгородской области от 12 февраля 

2015 года № 524, Положением о случаях и порядке индивидуального отбора в МОУ 

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской 

области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов и (или) для профильного обучения, утв. 

приказом по школе № 45 от 25.03.2016 г. и в целях обеспечения соблюдения прав граждан 

на получение образования, создания гласности и открытости при организации 

индивидуального отбора, обеспечения объективности оценки способностей и склонностей 

учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить о начале формирования класса с профильным изучением 

отдельных учебных предметов с 29 июня по 6 июля 2019 года. 

2. Учащимся и родителям /законным представителям/ в указанные сроки 

необходимо подать заявление о приѐме на имя директора; копию паспорта, аттестат об 

основном общем образовании; портфолио с документами, подтверждающими учебные, 

интеллектуальные, творческие и спортивные достижения, справка из образовательных 

учреждений о сдаче ОГЭ, отметках и набранных баллах по обязательным предметам и 

предметам по выбору. 

3. Создать приѐмную комиссию для индивидуального отбора обучающихся в 

10 класс с профильным изучением отдельных учебных предметов в составе: 

Переверзева В.В. – председателя приемной комиссии, директора школы. 

Ильиных О.В. – ответственного секретаря приемной комиссии, заместителя 

директора школы, 

Кузнецова А.Н. – учителя биологии и химии, 

Маковой С.И. – учителя истории и обществознания, 

Агаркову Е.Ю. – педагога-психолога. 

4. Приѐмной комиссии: 

4.1. изучить Положение о случаях и порядке индивидуального отбора при приѐме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

белгородской области для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) для профильного 

обучения, утв. Приказом департамента образования Белгородской области от 12 февраля 

2015 года № 524, Положение о случаях и порядке индивидуального отбора в МОУ 

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской 

области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 



изучением отдельных учебных предметов и (или) для профильного обучения, утв 

приказом по школе № 45 от 25.03.2016 г.; 

4.2. провести экспертизу предоставленных обучающимися материалов не позднее 

6 июля 2019 года. 

5. Провести заседание приѐмной комиссии по зачислению обучающихся в 10 класс с 

профильным изучением отдельных предметов 6 июля 2019 года в 14.00 

5. Заместителю директора Ильиных О.В. довести до сведения учащихся и их 

родителей /законных представителей/ порядок индивидуального отбора для профильного 

изучения отдельных предметов по ИУП на уровне среднего общего образования через 

размещение информации на сайте школы в разделе «Организация профильного 

обучения». 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы __________ В.В. Переверзева 
 


